

आवास विभाग

12 जून, 1991 ई०

सं० 2753/11-5-91-17-एल०ए०-90-भूमि अधिनियम, 1894 (अधिनियम संख्या 1, 1894) की धारा 4 की उपधारा (1) और धारा 17 की उपधारा (4) के अधीन जारी की गई सरकारी अधिसूचना संख्या 2877/11-5-90-17-एल०ए०-90, दिनांक 29 नवम्बर, 1990 एवं अधिसूचना संख्या 123/11-5-91-17-एल०ए०-90, दिनांक 20 फरवरी, 1991 के क्रम में भी राज्यपाल, उत्तर प्रदेश अधिनियम की धारा 6 के अधीन यह घोषणा करते हैं कि उनका समाधान हो गया है कि नीचे दी गई अनुसूची में उल्लिखित भूमि को सार्वजनिक प्रयोजन अर्थात् सुनियोजित विकास योजना के अन्तर्गत मोजा फाफामऊ, परगना सोराँय, जिला इलाहाबाद में इलाहाबाद विकास प्राधिकरण द्वारा आवासीय कालोनी बनाने के लिये आवश्यकता है और उक्त अधिनियम की धारा 17 के अधीन इलाहाबाद के कलेक्टर को निर्देश देते हैं कि वे उक्त भूमि का गजट करने के लिये कार्यवाही करें।

2-राज्यपाल का समाधान हो गया है कि यह मामला अद्यावधिपक्ष है, इसलिये वे उक्त अधिनियम की धारा 17 की उपधारा (1) और (1-क) के अधीन यह भी निर्देश देते हैं कि यद्यपि धारा 11 के अधीन कोई अभिनिर्णय नहीं लिया गया, इलाहाबाद के कलेक्टर धारा 9 की उपधारा (1) में उल्लिखित नोटिस के प्रकाशन के पंद्रह दिन अतीत होने पर उक्त सार्वजनिक प्रयोजन के लिये अनुसूची में उल्लिखित भूमि पर कब्जा कर सकते हैं।

टिप्पणी-अधिसूचना में उल्लिखित अनुसूची संश्लेषण अनुवाद के साथ नीचे दी हुई है।

The Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2753/11-5-91-17-L.A.-90, dated June 12, 1991:

No. 2753/11-5-91-17-L.A.-90

June 12, 1991

In continuation of notification no. 2877/11-5-90-17-L.A.-90, dated November 29, 1990, and notification no. 123/11-5-91-17-L.A.-90, dated February 20, 1991, issued under sub-section (1) of section 4 and sub-section (4) of section 17 of the Land Acquisition Act, 1894 (Act no. 1 of 1894), the Governor is pleased to declare under section 6 of the said Act that he is satisfied that the land mentioned in the Schedule below is needed for a public purpose, namely for construction of residential colony under Planned Development Scheme in mauza Phaphamau, pargana Soran, district Allahabad by the Allahabad Development Authority, Allahabad and under

section 7 of the said Act, to direct the Collector of Allahabad to take order for the acquisition of the said land.

2. The Governor, being satisfied that the case is one of urgency, is further pleased under sub-section (1) and (1-A) of section 17 of the said Act to direct that the Collector of Allahabad, though no award under section 11 has been made, may, on the expiration of fifteen days from the publication of notice mentioned in sub-section (1) of section 9, take possession of the land mentioned in the Schedule below for the said public purpose:

अनुसूची/Schedule

जिला	परगना	मोजा	प्लॉट (प्लॉट) संख्या	लगभग क्षेत्रफल
District	Pargana	Mauza	Plot no.	Approximate area
1	2	3	4	5
इलाहाबाद	सोराँय	फाफामऊ		बी० डि० डि०
Allah-	Soran	Phaphamau		B. D. D.
abad.			206	1 13 3
			210	0 18 0
			211	0 9 0
			212	0 6 0
			213	3 6 0
			214	0 9 6
			215	0 4 0
			216	0 16 0
			217	2 8 0
			218	0 11 0
			219	2 4 0
			221	6 0 0
			222	1 12 10
			224	0 13 0
			225	1 3 4
			226	1 1 0
			227	4 9 0
			229	2 2 0
			230-मि०	0 12 17
			231	0 7 15
			232-मि०	0 5 2
			233	0 3 7
			234	0 15 9
			235	0 17 1
			236	1 19 0
			238	1 3 11
			241	0 15 11
			243	1 9 17
			244	0 7 10
			246	0 11 0

2+51

3	4	5	1	2	3	4	5
सोराय फाफामऊ	बो०बि०बि०	इलाहाबाद सोराय फाफामऊ	बो०बि०बि०				
bad Soran Phaphamau	B. B. B.	Allahabad Soran Phaphamau	B. B. B.				
591	0 3 0		967	2 6 0			
593	0 13 16		969	3 1 0			
594	0 2 0		971	3 8 12			
836	1 17 0		972	3 19 2			
839	1 12 0		973	0 8 0			
840-मि०	2 19 15		976	0 17 3			
892	0 9 0		977-मि०	0 4 3			
893	0 4 0		978	1 6 2			
894	1 6 0		979-मि०	0 12 4			
896	0 5 0		980-मि०	0 4 14			
897	0 12 0		981	2 18 8			
899	4 15 0		982	0 6 5			
901-मि०	1 0 0		984	1 1 0			
904	1 11 11		985	0 7 18			
914-मि०	0 6 10		986	0 4 10			
916	1 8 0		987	0 5 12			
917-मि०	1 1 18		988	2 2 0			
918	1 1 0		989	4 14 0			
919	1 2 0		991-मि०	0 3 0			
920	0 12 0		1000	0 2 10			
921	0 8 0		1001	0 16 0			
924	0 4 10		1004-मि०	0 9 0			
925-मि०	0 16 0		1007-मि०	0 5 0			
926	1 2 0		1008-मि०	0 6 0			
928	0 6 0		1022	4 0 0			
930-मि०	0 3 0		1023	0 12 0			
931	1 4 8		1026	0 12 10			
932	0 19 0		1027-मि०	0 7 10			
933	1 11 12		1028-मि०	0 3 0			
934	0 1 19		1031	0 6 0			
935	0 1 19		1036	0 12 0			
936	0 1 19		1041	0 14 0			
937	0 2 6		1042	0 12 0			
938	0 12 12		1043	0 2 0			
939	0 12 6		1044-मि०	0 1 0			
941	0 11 8		1045-मि०	1 3 0			
942	0 7 2		1046	0 7 0			
943	0 8 12		1047	0 13 0			
944-मि०	0 14 0		1048-मि०	0 9 18			
947	0 13 0		1049	1 3 0			
950	0 4 10		1051	0 12 0			
951	1 2 0		1052	0 6 0			
952	0 13 0		1053	0 3 0			
954	2 7 0		1054	0 19 0			
956	0 5 0		1055	1 5 0			
957	1 14 0		1057	1 7 0			
959	1 1 0		1058	0 8 0			
960	2 1 0		1059-मि०	0 5 11			
962	0 3 0		1060-मि०	0 6 0			
963	1 2 0		1063-मि०	0 13 14			
965	0 5 0		1064	1 0 0			
966	1 13 0		1065	1 13 0			

12/1/91

3/2/91

7/5/91

12/1/91

12/1/91

12/1/91

12/1/91

12/1/91

12/1/91

12/1/91